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ALL.C
CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VALORI ANNO VALORI ANNO

VOCI DI ONERE/PROVENTO 2017 2018 DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE
A) Proventi correnti
1 Diritto Annuale 9.720.004 9.823.683 103.679
2 Diritti di Segreteria 4.704.688 4.797.758 93.070
3 Contributi trasferimenti e altre entrate 595.437 513.810 (81.628)
4 Proventi da gestione di beni e servizi 352.791 364.772 11.981
5 Variazione delle rimanenze 29.630 (9.460) (39.090)
Totale proventi correnti A 15.402.550 15.490.562 88.012
B) Oneri Correnti
6 Personale (4.743.755) (4.640.192) 103.563
a competenze al personale (3.517.170) (3.368.436) 148.734
b oneri sociali (882.233) (852.856) 29.377
c accantonamenti al T.F.R. (270.232) (389.286) (119.055)
d altri costi (74.121) (29.615) 44.506
7 Funzionamento (6.616.224) (4.803.553) 1.812.671
a Prestazioni servizi (2.423.061) (2.574.451) (151.390)
b godimento di beni di terzi (11.585) (10.715) 869
c Oneri diversi di gestione (3.134.120) (1.265.543) 1.868.577
d Quote associative (1.002.362) (908.355) 94.007
e Organi istituzionali (45.096) (44.488) 608
8 Interventi economici (2.698.986) (1.833.771) 865.216
9 Ammortamenti e accantonamenti (2.413.411) (2.469.063) (55.652)
a Immob. immateriali 0 0 0
b Immob. materiali (603.574) (600.444) 3.130
c svalutazione crediti (1.785.871) (1.865.723) (79.851)
d fondi rischi e oneri (23.965) (2.896) 21.069
Totale Oneri Correnti B (16.472.376) (13.746.578) 2.725.798
Risultato della gestione corrente A-B (1.069.826) 1.743.984 2.813.810
C) GESTIONE FINANZIARIA
10 Proventi finanziari 75.128 19.216 (55.912)
11 Oneri finanziari 0 0 0
Risultato della gestione finanziaria 75.128 19.216 (55.912)
D) GESTIONE STRAORDINARIA
12 Proventi straordinari 37.116.189 537.470 (36.578.719)
13 Oneri straordinari (912.304) (157.771) 754.533
Risultato della gestione straordinaria 36.203.885 379.699 (35.824.186)
E) Rettifiche di valore attivita finanziaria
14 Rivalutazioni attivo patrimoniale 0 0 0
15 Svalutazioni attivo patrimoniale (4.636.725) (636.063) 4.000.661
Differenza rettifiche attivita finanziaria (4.636.725) (636.063) 4.000.661
DisavanzoAvanzo economico esercizio A-B -C -D 30.572.463 1.506.836 (29.065.627)
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ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018 (pi

ATTIVO

revisto dall'articolo 22, comma 1)
Valori al 31-12-2017

A) IMMOBILIZZAZIONI

a) Immateriali

Software

Licenze d'uso

Diritti d'autore

Altre

Totale Immobilizz. Immateriali
b) Materiali

Immobilli

Impianti

Attrezz. non informatiche
Attrezzature informatiche
Arredi e mobili

Automezzi

Biblioteca

Totale Immolizzaz. materiali

c) Finanziarie

Partecipazioni e quote

Altri investimenti mobiliari
Prestiti ed anticipazioni attive
Totale Immob. finanziarie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
B) ATTIVO CIRCOLANTE

d) Rimanenze

Rimanenze di magazzino
Totale rimanenze

e) Crediti di Funzionamento
Crediti da diritto annuale
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie
Crediti v/organismi del sistema camerale
Crediti vclienti

Crediti per servizi c/terzi
Crediti diversi

Erario c/iva

Anticipi a fornitori

Totale crediti di funzionamento
f) Disponibilita’ Liquide
Banca c/c

Depositi postali

Totale disponibilita liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI
Ratei attivi

Risconti attivi

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI
TOTALE ATTIVO

D) CONTI D'ORDINE

TOTALE GENERALE

ENTRO 12
MESI

25.000

ENTRO 12
MESI

1.084.438

OLTRE 12
MESI

213.024

OLTRE 12
MESI

271.109

10.263.969
164.851
6.187
117.443
270.737

0

0
10.823.187

49.683.864

238.024
18.804.086
68.725.974
79.549.161

64.864
64.864

1.355.547
215.088
1.179
660.176
48.937
169.287
(1.478)
814.474
3.263.210

62.866.083

5.777
62.871.860
66.199.933

0

21.638
21.638
145.770.732
18.836

145.789.567

Valori al 31-12-2018

ENTRO 12
MESI

7.101.520
20.000
150.471

ENTRO 12
MESI

1.012.479

OLTRE 12
MESI

73.526.430
131.697
927.191

OLTRE 12
MESI

237.495

9.738.688
143.721
9.566
127.694
263.805

0

0
10.283.474

80.627.950
151.697
1.077.662
81.857.308
92.140.783

55.403
55.403

1.249.974
245.611
6.945
577.614
90.417
204.823
5.477
488
2.381.350

50.284.210

3.468
50.287.678
52.724.431

0

18.917
18.917
144.884.130
18.959

144.903.089
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ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018 (previsto dall'articolo 22, comma 1)
Valori al
PASSIVO 31.12.2017

A) PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto esercizi precedenti
AvanzoDisavanzo economico esercizio
Riserve da partecipazioni

Totale patrimonio netto

B) DEBITI DI FINANZIAMENTO

Mutui passivi

Prestiti ed anticipazioni passive
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
F.do Tratttamento di fine rapporto

TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO
Debiti vfornitori

Debiti vsocieta e organismi del sistema camerale
Debiti vorganismi e istituzioni nazionali e comunitarie
Debiti tributari e previdenziali

Debiti vdipendenti

Debiti vOrgani Istituzionali

Debiti diversi

Debiti per servizi cterzi

Clienti canticipi

TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO
E) FONDI PER RISCHI E ONERI
Fondo Imposte

Altri Fondi

TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI

F) RATEI E RISCONTI PASSIVI

Ratei Passivi

Risconti Passivi

TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI
TOTALE PASSIVO

TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO
G) CONTI D'ORDINE

TOTALE GENERALE

ENTRO 12
MESI

OLTRE
12MESI

-98.056.286
-30.572.463
-3.731.054
-132.359.803

-5.828.521
-5.828.521

-1.991.588
-20.424
-27.939

-1.807.696

-700.096
-16.440

-2.402.829

-51.081
0
-7.018.092

-470.820
-470.820

-1.474
-92.021
-93.495

-13.410.929
-145.770.732
-18.836
-145.789.568

Valori al 31.12.2018

ENTRO 12
MESI

218.327

1.818.095
4.941

OLTRE
12MESI

12.862

449.955
15.000

-128.628.749
-1.506.836
-3.805.704

-133.941.289

-6.007.501
-6.007.501

-1.162.395
-18.938
-23.815

-329.789
-231.189
-7.048

-2.268.050
-19.941
-26.656

-4.087.820

-761.748
-761.748

-1.213
-84.560
-85.773

-10.942.841
-144.884.130
-18.959
-144.903.089

Stato Patrimoniale - All. D (Passivo)



et Proventi

- .

L L . Gestione Corrente

- \ v/ Diritto Annuale 63,5%
= ‘/ Diritti di Segreteria  31%
j T v Contributi e

sammagy e | A i e Trasferimenti 3%

gestione beni servizi 2,5%

T variazioni esigue rispetto al 2017




Diritto Annuale

P 2014:19.216.000
S 2015: 12.541.000 -35%
B " 2016:11.605.000 - 7%
~ 2017: 9.720.000 -16%
L 2018: 9.824.000 +1,1%

riduzione dal 2014 di
€ 9.392.000




Diritti di
Segreteria

2014:4.487.000
2015:4.473.000
2016:4.630.000
2017:4.705.000
2018:4.798.000

aumento +1,98%



Contributi e

trasferimenti

2014:769.000
2015: 560.000 -27%
2016: 317.000 -43%
2017:595.000 +88%
- 2018: 514.000 -14%

Progetti fondo perequativo, progetti comunitari,
affitti attivi




Gestione
beni e servizi

Ricavi da conciliazioni ed arbitrati, da
concessione sale, inserzioni pubblicitarie,
vendita carnet ATA-TIR

2014: 354.000
2015:346.000 -2%
2016: 392.000 +13%
2017:353.000 -10%

2018: 365.000 +3%



Gestione

Straordinaria

Sopravvenienze da maggiori introiti
del diritto annuale per anni pregressi
relativi a crediti gia svalutati,
insussistenze di debiti e
accantonamenti pregressi

380.000



Oneri Correnti

v Spese di funzionamento 35%
v Costo del personale 34%
v Ammortamenti ed
accantonamenti 18%

v Interventi economici 13%




Personale

2014:5.014.000
2015:4.820.000 -4%
2016:4.790.000 -1%
2017:4.744.000 -1%
2018:4.640.000 -2%
minori spese per 72.000
rispetto al preventivo 2018



Funzionamento

2014:7.212.000
2015:5.616.000 -22%
2016: 5.085.000 -9%

2017:6.616.000 +30%

2018:4.804.000 -27%

e —

di cui 726.882 versamenti allo Stato ' i /~ -
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Interventi
economici

) 2014: 4.803.000

B 2015: 2.680.000 -44%
) 2016: 2.188.000 -18%

2017:2.699.000 +23%
2018:1.834.000 - 32%




Rlsultato gestlone corrente 1.743.984

Risultato gestione finanziaria +19.218




